Департамент образования и науки

кемеровской области
ПРИКАЗ

	от
	 28.11.2012

	№
	2587

	г. Кемерово

	Об утверждении плана – графика подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений, организуемой региональной экзаменационной комиссией, в Кемеровской области  в  2012-2013 учебном  году

В целях построения региональной системы оценки качества образования и апробации проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений, организуемой региональной экзаменационной комиссией,  в Кемеровской области  в
2012-2013 учебном  году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить в 2012-2013 учебном году апробацию государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания региональной экзаменационной комиссии, по 13 общеобразовательным предметам: русскому языку, математике, физике, химии, биологии, истории, географии, обществознанию, иностранному языку (английский, немецкий, французский), информатике и ИКТ, литературе.
2. Утвердить план – график подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений, организуемой
региональной экзаменационной комиссией, в Кемеровской области в 2012-2013 учебном году  (приложение 1).
3. Государственному учреждению «Областной центр мониторинга качества образования» (Н.Н. Вербичева) обеспечить выполнение плана-графика подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений, организуемой региональной экзаменационной комиссией, в Кемеровской области в 2012-2013 учебном году.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием спланировать деятельность по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений, организуемой региональной экзаменационной комиссией, в Кемеровской области в 2012-2013 учебном году в соответствии с планом-графиком.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента образования и науки О.Б. Лысых.

Начальник департамента                                                                 А.В. Чепкасов